
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

30 травня 2024 року                          Ананьїв                                                    № 124 

 

Про доцільність визнання громадянки Ісадченко Людмили Миколаївни, 

10.06.1986 року народження особою недієздатною, встановлення 

опіки та призначення опікуна 

 

Розглянувши заяву  громадянина Рябого Миколи Івановича щодо 

визнання громадянки  Ісадченко Людмили Миколаївни, 10.06.1986 року 

народження особою недієздатною, встановлення над нею опіки та призначення 

опікуна громадянина Рябого Миколу Івановича, долучені документи, 

керуючись підпунктом 4 пункту «б» частини першої статті 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 55, 56, 60, 63 Цивільного 

кодексу України, статтею 300 Цивільного процесуального кодексу України, 

враховуючи протокол опікунської ради при виконавчому комітеті Ананьївської 

міської ради від 30 травня 2024 року, виконавчий комітет Ананьївської міської 

ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1.  Затвердити Подання  органу опіки та піклування Ананьївської міської 

ради про доцільність визнання особою недієздатною громадянку Ісадченко 

Людмилу Миколаївну, 10.06.1986 року народження, встановлення над нею 

опіки та призначення опікуна громадянина Рябого Миколу Івановича, 

18.04.1970 року народження, що додається. 

 

2.  Вважати за доцільне визнати громадянку Ісадченко Людмилу 

Миколаївну, 10.06.1986 року народження, яка зареєстрована за адресою: вул. 

Молдавська, буд. №8, село Точилове, Подільський район, Одеська область, 

паспорт № 001178272, виданий 08.11.2017 року, орган, що видав - 5123, 

РНОКПП 3157228201, особою недієздатною,  встановлення над нею опіки, та 

призначення їй опікуна громадянина Рябого Миколу Івановича, 18.04.1970 року 

народження, який зареєстрований за адресою: вул. Молдавська, буд. №8, село 

Точилове, Подільський район, Одеська область, паспорт КЕ 438602, виданий 

Ананьївським РВ УМВС України в Одеській області 04.12.1996 року, РНОКПП 

2567508575. 

 



3.  Юридичному відділу апарату  Ананьївської міської ради (Юлія 

ГРИЦЬКА),  підготувати та направити до Ананьївського районного суду 

Одеської області заяву  про визнання громадянки Ісадченко Людмили 

Миколаївни, 10.06.1986 року народження особою недієздатною, встановлення 

над нею опіки та призначення  опікуна  громадянина Рябого Миколу Івановича, 

18.04.1970 року народження (окреме провадження). 

 

4.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

 

Ананьївський міський голова                       Юрій ТИЩЕНКО 



                                                                             ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету    

Ананьївської міської ради 

              від 30 травня 2024 року № 124 

 

Подання  

органу опіки та піклування Ананьївської міської ради 

про доцільність визнання особою недієздатною громадянку Ісадченко 

Людмилу Миколаївну, 10.06.1986 року народження, встановлення над нею 

опіки та призначення  опікуна громадянина Рябого Миколу Івановича, 

18.04.1970 року народження 

 

Громадянка Ісадченко Людмила Миколаївна є непрацездатною особою з 

інвалідністю друга з дитинства, інвалідність встановлена на строк – 

безстроково, що підтведжується довідкою до акта огляду медико-соціальною 

експертною комісією серія 12 ААБ № 038222 від 20.11.2018 року.    

Ісадченко Людмила Миколаївна страждає на хронічний, стійкий 

психічний розлад у вигляді «помірної розумової відсталості» (що відповідає 

діагностичним критеріям рубрики F71.0 за Міжнародною класифікацією хвороб 

10-го перегляду), внаслідок чого не здатна усвідомлювати значення своїх дій та 

керувати ними, що підтверджується випискою з амбулаторної карти хворої 

Ісадченко Л.М., 1986 року народження. 

Хворіє, діагноз: помірна розумова відсталість з вираженими емоційно-

вольовими порушеннями. Складний тип олігофренічного дефекту, хвороба 

супроводжується роздратованістю, безсонням, інколи агресією, орієнтована 

всесторонньо недостатньо, продуктивному контакту не доступна, мова не чітка, 

на більшість питань не відповідає, на елементарні питання побутового плану 

відповідає після тривалої паузи, не чітко та не вірно. Мислення не розвинене, 

читати, писати не вміє, рахує з допомогою до десяти, підсумковими поняттями 

не володіє, увага притягується силою і на короткий час,  в часі та на місцевості 

не орієнтована,  інтелект та пам'ять різко принижені, навики 

самообслуговування не розвинені, загальний рівень інтелекту відповідає 

градації «розумовий дефект», неспроможність орієнтуватись в простих 

життєвих обставинах, потребує постійного стороннього догляду та 

спостереження за її діями. 

Власного житла громадянка Ісадченко Людмила Миколаївна не має.  

Проживає та зареєстрована громадянка Ісадченко Людмила Миколаївна  

понад 4 роки у житловому будинку, належному на праві власності громадянину 

Рябому Миколі Івановичу, за адресою: вул. Молдавська, буд. № 8, село 

Точилове, Подільський район, Одеська область.  

Громадянин Рябий Микола Іванович здійснює постійний догляд за 

громадянкою Ісадченко Людмилою Миколаївною більше чотирьох  років та має 

намір здійснювати в подальшому опіку над нею на законних на те підставах.   

Рябий Микола Іванович фактично являється близькою особою 

 Ісадченко Людмили Миколаївни, так як вони проживають однією сім’єю, 



піклується про стан її здоров’я, санітарно-побутові умови, харчування та 

лікування. 

Заперечень зі сторони дружини, Рябої Світлани Вікторівни щодо 

призначення її чоловіка Рябого Миколи Івановича опікуном Ісадченко 

Людмили Миколаївни не має. 

Членів сім’ї та родичі, які виявили бажання бути опікунами Ісадченко 

Людмили Миколаївни немає.  

 

Рішенням Фрунзівського районного суду Одеської області від 

10.09.2021 року № 491/215/21 громадянку Ісадченко Людмилу Миколаївну, 

10.06.1986 року народження визнано особою недієздатною, над нею 

встановлено опіку та призначено  Рябого Миколу Івановича  опікуном.  

Відповідно до частини шостої статті 300 ЦПК України строк дії рішення 

про визнання фізичної особи недієздатною визначається судом але не може 

перевищувати 2 років - зазначене рішення суду припинило свою дію. 

За період часу, з дати ухвалення рішення суду про визнання Ісадченко 

Людмили Миколаївни  недієздатною, стан її здоров’я не покращився.  

Органом опіки та піклування Ананьївської  міської ради, розглянувши  

долучені матеріали, з’ясувавши всі обставини, встановлено, що громадянин 

Рябий Микола Іванович: судимості не має, на обліку у лікарів  психіатра, 

нарколога не перебуває,  згідно з медичним висновком про стан здоров'я може 

виконувати обов’язки опікуна стосовно Ісадченко Людмили Миколаївни 

18.04.1970 року народження. 

Враховуючи те, що Рябий Микола Іванович фактично здійснює догляд  за 

Ісадченко Людмилою Миколаївною, керуючись статею 60 Цивільного кодексу 

України є необхідність встановлення опіки над Ісадченко Людмилою 

Миколаївною у разі визнання її судом недієздатною. 

 

На основі вищевикладеного, керуючись статтями 60, 63 Цивільного 

кодексу України, статтею 300 Цивільного процесуального кодексу України, 

орган опіки та піклування Ананьївської міської ради: 

  

1. Вважає за доцільне визнати громадянку Ісадченко Людмилу Миколаївну, 

10.06.1986 року народження, яка зареєстрована за адресою: 

вул. Молдавська, буд. 8, село Точилове, Подільський район, Одеська 

область, паспорт №001178272, виданий 08.11.2017 року, орган, що видав 

- 5123, РНОКПП 3157228201, особою недієздатною,  встановлення над 

нею опіки, та призначення їй опікуна громадянина Рябого Миколу 

Івановича, 18.04.1970 року народження, який зареєстрований за адресою: 

вул. Молдавська, буд. №8, село Точилове, Подільський район, Одеська 

область, паспорт КЕ 438602, виданий Ананьївським РВ УМВС України в 

Одеській області 04.12.1996 року, РНОКПП 2567508575. 


